
  رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد انتخاباتی حزب جمهوری خواه در جمع هوادارانش خروج 
نظامیان آمریکایی از افغانستان و ترک پایگاه هوایی »بگرام« را »فاجعه« و »بی کفایتی« دولت بایدن 
و مقامات نظامی وقت را دلیل آن دانست که به گفته او، منجر به جسورتر شدن رقبای اصلی آمریکا، 
یعنی چین و روسیه شد. به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« در یک سخنرانی در جمع هوادارانش 
ج کردن نظامیان این کشور از افغانستان انتقاد کرده و بر اهمیت پایگاه  از تصمیم آمریکا برای خار
ل کرد که سو مدیریت خروج  کید کرد. او استدلا هوای آمریکایی بگرام در این کشور غرب آسیا تا
نظامیان آمریکایی از افغانستان تحت دولت »جو بایدن« نه تنها منجر به خروجی بی نظم شد، بلکه 
گر من رئیس جمهور بودم، فاجعه  رقبایی مانند روسیه و چین را نیز جسورتر کرد. ترامپ اظهارکرد: ا
گر من بودم، افغانستان  کردن پوتین شد، اتفاق نمی افتاد. ا افغانستان که احتمالا، موجب ورود پیدا
هیچ وقت در اختیار پوتین قرار نمی گرفت. در دوره من این اتفاق نیفتاد. او همچنین مدعی شد که 
گر رئیس جمهور بود، حمله روسیه به اوکراین اتفاق نمی افتاد. در حالی که ترامپ از تصمیم پایان  ا
کردن پایگاه هوایی بگرام را که به  دادن به ۲۰ سال حضور نظامی در افغانستان حمایت کرد، او رها
گفته او، آمریکا با هزینه چندین میلیارد دلاری ساخته بود، محکوم می کند. او ادامه داد: من بگرام را 
حفظ می کردم. این پایگاه یکساعت از جایی فاصله دارد که در آن، چین تسلیحات هسته ای اش را 
می سازد. ما بسیار احمقانه آن را تحویل آن ها دادیم.  او بگرام را »یکی از بزرگ ترین پایگاه های هوایی 

در جهان« توصیف کرده و از دولت بایدن به دلیل بهره برداری نکردن از آن در طی تخلیه نظامیان 
انتقاد کرد. رئیس جمهور پیشین آمریکا با اشاره به حمله مرگبار به فرودگاه بین المللی »حامد کرزای« 
در کابل طی روند خروج نظامیان آمریکایی گفت: پرواز خروج باید در بگرام انجام می شد، نه در 
فرودگاه محلی کوچک آن ها که همه جا آشوب به پا شد و بعد، کار به منفجرشدن بمب ها رسید و ۱۳ 
تن از بهترین افرادمان کشته شدند. او خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان تحت دولت بایدن را 
»بدترین و آزاردهنده ترین فاجعه« در تاریخ آمریکا تلقی کرده و »بی کفایتی« مقامات نظامی و دولت 
را دلیل آن دانست. ترامپ گفت: ضعف و سوءمدیریت در خروج نظامیان آمریکایی از این کشور باعث 
ترغیب »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه برای حمله به اوکراین شد. او افزود: فکر می کنم که 
پوتین نگاهی به این وضعیت انداخت، به این بی کفایتی، به حماقت مارک میلی )رئیس وقت ستاد 
مشترک نیروهای مسلح آمریکا( و کسانی که نمی دانستند چه کار می کنند و با خودش گفت، این 
زمان مناسبی برای رفتن به سراغ اوکراین است. رئیس جمهور پیشین آمریکا همچنین مدعی شد که 
گر او رئیس جمهور بود، رخدادهای ژئوپولتیکی مهم مانند خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان،  ا
کتبر اتفاق نمی افتاد. این اظهارات  حمله به اوکراین و حمله حماس به رژیم صهیونیستی در ۷ ا
کیدی بر پای برجابودن انتقادهای او از سیاست خارجی و تصمیمات نظامی دولت فعلی  ترامپ تا

آمریکا بود.
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دونالد ترامپ:

   خروج از پایگاه »بگرام« افغانستان احمقانه بود


